ДУМА

АРМИЗОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2025 г.                                                                               № 75

О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности Армизонского муниципального округа

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Тюменской области от 29.12.2005
№444 «О местном самоуправлении в Тюменской области», постановлением
Правительства Тюменской области от 18.03.2016 № 89-п «О реализации
лицами, замещающими муниципальные должности, обязанностей,
установленных федеральными законами в целях противодействия
коррупции», Дума Армизонского муниципального округа РЕШИЛА:

 1. Создать Комиссию по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности
Армизонского муниципального округа (далее - Комиссия) в составе, согласно
приложению к настоящему решению.
 2. Организационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляет администрация Армизонского
муниципального округа.
 3. Определить управление делами администрации Армизонского
муниципального округа ответственным за размещение сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности.

 4. Признать утратившими силу:
 4.1. Решение Думы Армизонского муниципального района от 03.12.2020

№30 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.2.  Решение Думы Армизонского сельского поселения от 17.05.2021
№17а «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.3. Решение Думы Калмакского сельского поселения от 18.03.2016
№21 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.4. Решение Думы Орловского сельского поселения от 19.04.2024
№110 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.5. Решение Думы Красноорловского сельского поселения от
04.12.2020 №19 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности»;

 4.6. Решение Думы Южно-Дубровинского сельского поселения от
22.03.2016 №20 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности»;

 4.7. Решение Думы Южно-Дубровинского сельского поселения от
29.10.2018 №81 «О внесении изменений в решение Думы Южно-
Дубровинского сельского поселения от 22.03.2016 №20»;

 4.8. Решение Думы Южно-Дубровинского сельского поселения от
04.12.2020 №21 «О внесении изменений в решение Думы Южно-
Дубровинского сельского поселения от 22.03.2016 №20»;

 4.9. Решение Думы Раздольского сельского поселения от 23.10.2020
№8 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.10. Решение Думы Капралихинского сельского поселения от
31.12.2020 №19 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные
должности»;

 4.11. Решение Думы Прохоровского сельского поселения от 23.12.2020
№18а «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности»;

 4.12. Решение Думы Ивановского сельского поселения от 04.12.2020
№19 «О создании Комиссии по контролю за достоверностью сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности».

 5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте
Армизонского муниципального округа Тюменской области
(https://armizon.admtyumen.ru) и сетевом издании «Armizon72.ру»
(https://armizon72.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

 6. Настоящее решение Думы вступает в законную силу с момента
подписания.

Председатель Думы                                                                       Л.С. Каканова

Приложение
к решению Думы

Армизонского муниципального округа
от 25 декабря 2025 г.  № 75

СОСТАВ КОМИССИИ
по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых лицами,

замещающими муниципальные должности
Армизонского муниципального округа

Каканова Л.С. Депутат Думы Армизонского
муниципального округа

Меньшикова О.Ю. Депутат Думы Армизонского
муниципального округа

Юккерт А.К. Депутат Думы Армизонского
муниципального округа